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a I přsjxt byl přihnivlím
vlakem dráhy Norlhsrri 1'aelfld IVa

hfm I v nlkolíka hodinách fni

pdlhl
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'thláiil a l tf- - ly vi% ztrátu si rsvl

nili Fiřřfu ti nebyli spokojena a

lul ovála a j rif adli v krajském
In r 1 'olili #e k soa la vrchnímu

sterý! roí-n- l k folvriil r a lotu rá

kli I"'-- li lui kovn! hř k není pe

zy a že dlužno jj předložit! lak hrm
k výtstě j k mofno a Jctli tak se

riMicínl i z té příčiny ztráta s stane

Žs ji ts 'uv tn k lo zariieřk!

— Jediný zaručený lék proti byle
stem hhvy jet BrtSv CVn 25 ct

13-- lf

_ V páteční echftti maloobchod

níka oznámeno bylo výborem Že

seznam špatných platičň totll těch
kteří za groreni svou buď neplatí
ač rohnu a tfih kteří by platili
k ly by rae mhli jest již vyhotoven
a že jií v rukou tiskaře se nalézá

S nam len obsahuje kolem pěli
iíhíc jmen a jtikmile vytištěn bude

dod i o v šera groceristflm tak aby
tito věděli před kým vystříhat! se

nají Zároviň usncHc-n- poŽádati
veškeré zaměstnavatelů v městě by
zamČNtiiávali jen lidi takové kteří

dlnhy Hé správně platí Usaesení
toto itěiněno bylo proto poněvadž
prý značný počet jest těch kteří za

vybrané zboií dlužni zfistávijí ač
slušnou mzdu mají a po celý rok

jsou

— V noci na sobotu vyloupen byl
doutnfkářHký obchod A D Scorey-h- o

v ň 2325 Sherman ave a značně
doatníkn a tabáku odtamtud odcize-

no Po lupičích jako obyčejně
není stonv

SLOŽITÉ P&EDPXSY A
KOTÍ

Ulj nebyly a to sjednati
úlavn tkuit

Dra Petra

HOBOKO
lo léeí--

vánoha n drott tnivh hjh ma

(
rndrfa rniffio byl na hlatl

(likfřldt itM#8 U olizovaní
J ho při llmtA porhybajd

NEBIUSU
— Holeni hUvy nantuisní vily

vyléúl Ilrtovy kapsule C#na ili rC

IMÍ
— V Idvenna nvřrn byl pro

dluhy othod krajana ťtl Válka

— Krajan V i Kučera byl ati
ovn polfrthtrcm ve Hpur Ilutler

('ouiity
— V ftoifolíUm cukrovaru ulál

e v sobola výhdoh parního i'řoj
N ítí-- tl nbttikda přitom pora-

něn

— Ve Wewly kopnol ve středa

koním I9'tý Thomas CWley do

priou tak prulce leckimlíllk is
mi mrtev sn skánel

— lí (Jrsrui NUtxl vylinul se v

úterý a kolejí imííený vlsk násled-

kem vjií do flvřje nřhoé Topifl

% Lrndukler byli při to ti doMl vážné

poritiíni
— Následkem stísněných nyníj-Mc- h

pornřrft finančních zbláznil se v

lobotu nUdý a rámožný fsrmer

Murrsy Bigsfoos západné od Hea

Irice bydlící
— 'A Juniata oznamováno koncem

týdne že nčkolik veřejných ikol v

okrcHU Adira zavřeno býti musilo

náxledkem vzmáhajícího se mezi žá

ky iarlachu

— Pádem 2 koné zabit byl v ne

déli v Norlh Platte I3letý Ilarry
Kice kterýž s otcem toho odpole-

dne na návštěvu známých na neda-

lekou farmu koňmo si vyjel

— Z Decatur oznámeno v sobotu

splynutí jezra Q linnebangh a řekou

Mhouří kteráž pruh seuiS Jezero

od dfíví jáího řeciSié délící probrala
Jizero to tn&mo bylo dobře co letní

mÍHto výletní
— V Alma zavřena v sobota t

rozkazu státního baokovníbo výboru
First National Uinka — Státní

pokladník uloženo tam mři 140500

a vkhdy ostatní všeho viudy pouze
an Id 000 obnáší

— V Culbertnon pohádal se v

úterý redaktor M J Abbott i poli-

tikářem J II Christnerem a když

přátelé jejich do toho se vložili a od

sebe je odtrhli vytáboul revolver a

protivníka svého do zad střelil

— Ve Fremont spáchal v úterý
samovraždu otrávením lékárnický

pomocník Gum Buns Týž as před

čtyřmi mésíci sližen byl tyfem a od

uzdravení svého počínal si divné

jako by rozum jeho v pořádku ne

byl

— Linoolnuký bUkup Bonacum

přeu jen odvolal se i rozsudku eoudu

církevního kterýž před nékolika

týdny proti nému v případě proná-

sledováních jim kněží vydán byl a o

kterémž tehdy podrobnou zprávu

jsme přinesli

—i U Alma pokusil se ve čtvrtek

a rána o samovraždu podřezáním
krku zámožný firraer A W Roaerer

Týž byl nějaký čas nemocen a k

samovraždě odhodlal se v malomysl
nosti an ae obával že ozdravení je-

ho nemožným jest
— V Talmage vloupali ae nezná

mí dlouhoprsfáci večer do tamní

banky a veškerá kořisť jejich spočí-

vala v kolkách v cené as 170 v $11

na hotovosti a v revolveru Ujeli

(
na vose kterýž i i potahem a nedále

ké stáje usmuli

— Na honbě zastřelen byl v nadě

li a Papillion nelfastnoa náhodou

Hlfil Tnm llnmiitndt Til vvfal
I 1 - z - ~

it~- -

si na hon se dvěma ještě soudruhy

Jednomu a nich náhodou do rány se

vpletl a cel náboj do boka mu

vnikl Poranění Jeho bylo tak vil- -

krajskému soitda na riMilohif pro
krvesmlUtví Psiry (fonllon Zilo-- b

li vinrlona nÁ I4'sťa Jthldre
rou jíl před itkolika n#fi I tstsn
flak ll lepřvl as pM lý Insm v H t

Orotí' idl pod íllím Jmsnsn
llřJMl

— Krajin Jin Crtridomslka rmí
cl firma a II wslU přijel v mina

lýuh dnech o flé své stá S i vpto
04koi4 éíiijfcía více jak %'i
ďn#né V míUteřka pol lotil
fcftft a idscolina iivlfns ( lulo- -

mslkoa do ohridy kdt vepří na

mae sl poch'itráfk11 a v krátko!
do pohledního potil
— V cikolf Tecataich oiiien

znavný poM farmerli jsdnaíslem

Stromovky Týl prodával Jím tolíl
kanadské broskve pod zámínkoa li
prý poidAJI kvetoB nl broskve

lejll a 1 ladil pozdní mrazíky
uikoditl nemohou kdežto tatím

pravdou Jest i kvetou dříve a tu

díl tirn spis poskoieny býti mohou

— V naeetn státu krmí se nyní
velmi mnoho ďdivtka lak hovésho
tak I skopového který přivežen byl
ze zipada a ponřcháii v krmení a tím

dorozuměním Že al bude vykrmen

dopravi Jej dráhy do hlavních trhli

za doplatek který tvoří rozdíl v ceně

dopravy vekrzné do trna a ceně Jel

zaplacena byla na místo Vde se krmi

— Guvernérem Ilolcombem schvá-

lena byla ve čtvrtek záruka nového

pokladníka státního Meserva v ob

nosu 12000000 Mozi těmi kdož

záruka ona podepsali nalézáme i

krajany Fr Koudela a W C Kirch-man- a

s Wahao kteří ručí si $50 000

každý II Fišera a Tom Šimánka z

Prsgue po $20000 a F Kirchmana

a Wahoo na $2 500

— V pondělí o polednách odbý-

vána v Lincoln schftze popokrati

ckých elektorn presidentských za

účelem formálního vržení hlasů pro

presidenta a místo presidenta Pro

Bryana za presidenta to ee ro-u-

odevzdáno všech 8 hlaafi pro cekán

ce místo presidentství hlasovali

čtyři pro demokrata Stwalla a My

ři pro populista Watsona — Za

posla elektorální koleje do Waxhing
tonu zvolen Fred Metí sr z Omahy

— V pátek ráno přišel a Slafford

při skoku t jedoucího vlaku náklad-

ního Wm- - Partina k tak tážnému

úrazu že za krátko vzdor pomoci

lékařské ducha vypustil Partina
svézti se chtěl z Norfolk do Dead-wo- od

na vlaku nákladním a když u

Slafford brzdařem spozorován byl

chtěl seskoČiti leč noha se mu sme-

kla a on padnul tak nešťastně že

mu kola dvou vozu nákladních přes
obé nohy přejela a pod kolenem je
rozdrtila

— Z Clarkson píše nám o vý

sledku představení pořádaného

předminulé nedéle tamními ochotní-

ky p Ant Odvárka následovně:

"Kus sehrán dobře ač s výjimkou

p Ed W Hanse jeho paní a p A

Černého byli všichni ostatní pouhý-

mi začátečníky a po prvé na jevišti

byli Pan Hans jest hercem vý

borným a takového měli jsme cde

třeba aby tárn divadlo neasnulo

Když jej zde nyní máme měli by

chom dbát bychom jej náležitě pod

pórovali Jest dobrý fotograf a vý

tečný mtlíř důkazem poslednějšího

jest Jeho malba na novém Jevišti p

Rejmana Doufám ž nalezne sde

hojnost zaměstnáni!
— Minulý týden vynesl rozsudek

vrohuf aoud ve při okresu Salině

vztahující se k najímání učitelek

Případ byl tento: hkolnf rada jed-

noho distriktu najala učitelku a uza

vřela a ni písemnou úmluva na tři
měsíce a vyhražením že mule učit

po zbytek ikolního roka jestliže její
Jednání bude uspokojivým Kdy!

uplynuly tři měsíce nikdo oio oeoa

ty aS--Sl

r1 m
I ' 1

!
i-
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kuřlaý tabák vyrálnf
O -- SHj 0) rfy £ 1) %

mítal a ona uííla JHtí di šf uht
ce pik ate bvla propuitni bz pří-

činy Žilovalt o vy plam ní slufného

za zbytek školní II My a sou I jí lu
Dřiřknol anije že kdy ncbjbi pří
činy neměla být propuM on

— O úmrtí drj 15 Milocha v

I'řf'ie o čem! mtnuU správu jíme
jíl přinosil pMe uátn ze dne 4 ledna

Jeden ze čtenářů Jíitu n tíř-h- náile

dovnf "ZtJité V přvkvapí zprá
va že náš vážený a takřka odu vácb

ctěný dr iijhulav 5Iilch dnes i

půl šesté hodině na večer náhlt

skonal Nejspíše byl raněn mrtvicí

neboť odešel na záchod a tam byl za

krátko nolezen od jeho manželky
bez vědomí jehož více nenabyl Jest

to hrozná rána pro jeho manželku s

pro nái zdejší obřany neboí dr

Maloch požíval velké důvěry co vý

tečný lé'ař a proto ho bu leme tím

více postrádat Dr Maloch byl již

ati čtrnáct dní poněkud churav ná-

sledkem kopnutí koně ale posledni
čas se cílil poněkud lépe a ještě ten

samý den byl navštívil jednoho ze

svých pacientň Skoda je hol

— V Lincoln odbýván ve středu

státní sjezd střlbrařitký a eico zvolen

Cunningham R Scott z Omahy před- -

edou a James Stockham z Cooter

Co tajemníkem Výsledkem sjezdu

bylo založení Nebrasitké bimeUlli-sttek- é

nuie jejíž správa v rukou

čtyřčlenného výboru spočívali bude

V přijatém prohlášení zánad proh!á
sil s3 sjezd pro svobodné ráčení

stříbra v poměru 16:1 bez ohledu a

souhlasu jiných národa a otázka pe-

něžní prohlášena za lu nejdft eŽitěj

ší doby přítomné K tomu připoje-

no i odporučení menšiny resolučntbo

výboru Jimž požaduje hp aby veške

ry peníze nechť z'até stříbrné ci p

pírové vydávány byly výhradně jen

vládou a aby byly zákonitým promře
dkem ku placení všech dluh A veřej- -

ných i soukromých — Do správního

výboru zvoleni: soudce Gregory

střlbrsřský republikán z Omahy A

C Sbellenberger demokrat z Ilsrlan

Oo F II K lraihten populila z

Dawsoa Co a Gei E Bigeton z Lín

coln Co čestný člen k výboru při-

pojena sl Mary Fairbrother z Oma- -

by

— Vrchní soud rozhodl min týden

teprve žalobu podanou proti krajanu
našemu p Sadllkovi ve Wilber býv

pokladníka v záležitosti kteráž se

sběhla skoro před pěti lety Tehdy

pan Sadílek co pokladník okresní

vystavěl check na několik set dolaru

na banka ve Western i nařízeni

okresních komisařů pro jakousi firmu

východní Asi v desíti dnech na to

učinil bank onen úpadek a teprve

po několika nedělích byl předložen
check panem Sadílkem vystavený

který arci vrácen nezaplaceny—
Ovšem ie pan Sadílek zdráhftl se

check zpeněžiti odvolávaje se k to
mu le firma ta měla dosti času aby
jej předložila dříve než bank úpadek

omrtl č I al 17 po lioo a A I" r

1760 émrlí IrMlrli nu l t I il 7

tht) rts Arnrtl fnartel#k hrilrA
£ femMfch bnfrn ljlo jlli 7

Illinois 6 v Nw YrK 3 Win

fonelna po Jdtnom v Peiinylvriii
OMo Mm lm (( T f To

foniwf fa plínnl neduhy příčině
smrti jk' t)t fjfi převiá ují oie
ft ělialy řády Č8 I H I lednem

106fl7 manlsUk Ulun lelkew
791

5 Clevelsdký křijtw J K

Vleha h rýl al di nedávná byl

ffl Ioti tamní Ceotral l t Unie

jmenován byl min lý ln guvtrné- -

rent za snperinten Ir nl% státu) poj tá

várny ot práci 8mftrn Um J t

pojeno slalné 11200 rf ně výlohy

ářadovny jho obmtzeny Jofl na

$2900

1 V Manitoww Win v okr blá

Inci spáchal 'i ledna sanmvraMu

krajin Jin Kazda 1 naléal
v blázinci ji] nějaký £a dne onoho

však napaden byl iuřivoti a vrhnuv

ae a nožem t ruc ra Jednoho z hlt
dačA zaadil mu rána ili prsou
kterál zajisté osudnou bývala by se

tla nebýti silné tobolky ku roní

napaden v náprní kapsu mí l Když
zuřiveo přemožen dán do sunovaz

ty kde! pak samovraždu spáchal

Bostonská nakladatelská firma

Copeland A t)ay chystá se k vydáni

ablrky překladu oizoiiárodních poví-

dek Ve abírce obnaženy budou též

překlady Arbesova romanetta Newto

nův mozek a povídka téhož spisová
tele Pod šeříkovým keřem' Obě

povídky přeloženi-
- redaktorem Slavie

p J J Králem

% Jak jitme ji! oznámili odbýváu

bytí měl v Clevelandu ni nový rok

ajead nespokojených řádfl Č3HPJ
kteří apolrojf ni njnou a výsledkem

poelednlho ajezdu jímž placeni pod-

pory úmrtní dle it&řf cavodeno bylo

Nyní oinimuje se íe Cleví laodátl

(lenové organizace té vzdIi ho ve8

keré dalSI agitace o falo!t:ní druhé

Jednoty a že dalAf kroky ponechají

prý nyní neupokojeným členům chi

oagakým Ilesi řády clevelanduké pře-

vládá nyní náhled aby nový ipfiaob

placení poplatku se as na čtvrt roku

skaail a aby o dalAfch krocích k od

tríe J vedoucích rozhodováno bylo

teprve pak když by se np&Holj ten
neoavédcil

V New Yorku aamítnuta nej

vyáiím Boudem žádont p Fr Sováka

kterýž v poslední volbé o úřad po-lan- ce

do nřmu Hiát ní ho ha ucházel

aviak demokratickým protivníkem

ivým několika málo blány poražen

byl PaJ Sovák Žádal za nové nóÍ

tání odevzdaných blaefi ool vSak

soudem nepovoleno an prý dontatec

né důvody k tomu nepodány

5 K vážnému úrazu pfiAel v New

Yorku krajan Jakub Keck samčatna-n- ý

rotvážením mana Kflň se mu

toti! néceho leknul a ie vzepnul ná

aledkem óehož vozem trhlo tak prud-c- e

Že Beck s vosu na dlažbu padiul

při SemŽ levá ruka mu zlámána a na

blavě byl tčžce potlučen

V pondžlí odp min týdne fipá-cb- al

v Chicagu aamovraždu zantlele-ni- m

SSletý Václav Kadlec Týž
aamÉHtnán byl v grouerii svého iva-gr- a

a pracoval v týž den jako oby-

čejně as do 10 hodiny kdy do své

ložnice se odebral a tam střelením ho

do spánku životu svému koneo uči-

nil Saraovrah střelil ae třikráte a

sice dvakráte do prnou a jednou do

spánku tak že smrt za nedlouho ná-

sledovala Tříéiny samovraZdy zná-

my nejsou

T K vážnému úrazu přiňt-- l v Chi-

cagu v pondélí minulého týdne kra

ao Jan Štola Týž obíral se jeitě a

jedním soudruhem i rána do práce a

revmatism

0 dnu

voďatelnost

neuralgii

0 chudokrevnost

a choroby ledvin

Míkolik dávek

přinese ůlsvu
'(V

Několik Uhvt

rpúnotl vy hoj oal

Není na prodej v lékir
ndch ponse ml tni

Jsdusts'4 je prodAvajL

Ncní-I- i íádny4 jetlnatcl vc vašem

Hou-icd- ví dopijte na

DrPetr Fahrney
112-U- 4 So Hoyns Ave

CHICAOO 1LL


